

積算の内訳
令和6年度

管内港湾等発注補助業務

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	9,598,860 + 113,102				9,711,962	
直接人件費					9,598,860	
直接経費					113,102	
その他原価	$9,598,860 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,168,986	
業務原価	9,711,962 + 5,168,986				14,880,948	
一般管理費等	$14,880,948 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,338$				8,009,052	
業務価格	14,880,948 + 8,009,052				22,890,000	
消費税等相当額	$22,890,000 \times 10.00\%$				2,289,000	
業務委託料	22,890,000 + 2,289,000				25,179,000	

積算内訳表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,711,962	
港湾等発注者支援業務					9,711,962	
港湾等発注者支援業務					9,711,962	
発注補助業務					9,598,860	
積算根拠資料作成					6,517,580	
1 積算根拠資料作成①	港湾土木工事、2工種迄、類似積算	工事	1.00	583,920	583,920	
2 積算根拠資料作成②	港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	346,200	346,200	
3 積算根拠資料作成③	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	878,240	878,240	
4 積算根拠資料作成④	港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	346,200	346,200	
5 積算根拠資料作成⑤	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	878,240	878,240	
6 積算根拠資料作成⑥	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	731,080	731,080	
7 積算根拠資料作成⑦	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	731,080	731,080	
8 積算根拠資料作成⑧	海岸工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	1,411,600	1,411,600	
9 積算根拠資料作成⑨	海岸工事、5～7工種迄、変更積算①	工事	1.00	611,020	611,020	
積算システムへの積算データ入力					1,592,680	
10 積算システムへの積算データ入力①	港湾土木工事、2工種迄、類似積算	工事	1.00	139,120	139,120	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 積算システムへの積算データ入力②	港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	141,120	141,120	
12 積算システムへの積算データ入力③	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	209,560	209,560	
13 積算システムへの積算データ入力④	港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	141,120	141,120	
14 積算システムへの積算データ入力⑤	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	209,560	209,560	
15 積算システムへの積算データ入力⑥	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	174,340	174,340	
16 積算システムへの積算データ入力⑦	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	174,340	174,340	
17 積算システムへの積算データ入力⑧	海岸工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	280,500	280,500	
18 積算システムへの積算データ入力⑨	海岸工事、5～7工種迄、変更積算①	工事	1.00	123,020	123,020	
打合せ					1,287,900	
19 打合せ		回	27.00	47,700	1,287,900	
協議・報告					200,700	
20 協議・報告		式	1.00	200,700	200,700	
直接経費					113,102	
事務用品費					81,102	
21 事務用品費		式	1.00	81,102	81,102	
成果物					32,000	

積算内訳表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 業務成果品		式	1.00	32,000	32,000	

代価表・施工パッケージ

番号：1

1工事当り

名称：積算根拠資料作成① 港湾土木工事、2工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	57,000.00	45,600		
技師（B）		人	7.50	47,200.00	354,000		
技師（C）		人	4.80	38,400.00	184,320		
合 計	作業能力：1.00工事			583,920.00	583,920		

番号：2

1工事当り

名称：積算根拠資料作成② 港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（B）		人	3.60	47,200.00	169,920		
技師（C）		人	3.70	38,400.00	142,080		
合 計	作業能力：1.00工事			346,200.00	346,200		

番号：3

1工事当り

名称：積算根拠資料作成③ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.20	57,000.00	68,400		
技師（B）		人	11.30	47,200.00	533,360		
技師（C）		人	7.20	38,400.00	276,480		
合 計	作業能力：1.00工事			878,240.00	878,240		

代価表・施工パッケージ

番号：4

1工事当り

名称：積算根拠資料作成④ 港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（B）		人	3.60	47,200.00	169,920		
技師（C）		人	3.70	38,400.00	142,080		
合 計	作業能力：1.00工事			346,200.00	346,200		

番号：5

1工事当り

名称：積算根拠資料作成⑤ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.20	57,000.00	68,400		
技師（B）		人	11.30	47,200.00	533,360		
技師（C）		人	7.20	38,400.00	276,480		
合 計	作業能力：1.00工事			878,240.00	878,240		

番号：6

1工事当り

名称：積算根拠資料作成⑥ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	9.40	47,200.00	443,680		
技師（C）		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00工事			731,080.00	731,080		

代価表・施工パッケージ

番号：7

1工事当り

名称：積算根拠資料作成⑦ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	9.40	47,200.00	443,680		
技師（C）		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00工事			731,080.00	731,080		

番号：8

1工事当り

名称：積算根拠資料作成⑧ 海岸工事、5～7工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（B）		人	24.40	47,200.00	1,151,680		
技師（C）		人	3.80	38,400.00	145,920		
合 計	作業能力：1.00工事			1,411,600.00	1,411,600		

番号：9

1工事当り

名称：積算根拠資料作成⑨ 海岸工事、5～7工種迄、変更積算①

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	57,000.00	39,900		
技師（B）		人	12.10	47,200.00	571,120		
合 計	作業能力：1.00工事			611,020.00	611,020		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：10

名称：積算システムへの積算データ入力① 港湾土木工事、2工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.80	38,400.00	69,120		
合 計	作業能力：1.00工事			139,120.00	139,120		

番号：11

名称：積算システムへの積算データ入力② 港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（B）		人	2.10	47,200.00	99,120		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事			141,120.00	141,120		

番号：12

名称：積算システムへの積算データ入力③ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（B）		人	1.60	47,200.00	75,520		
技師（C）		人	2.60	38,400.00	99,840		
合 計	作業能力：1.00工事			209,560.00	209,560		

代価表・施工パッケージ

番号：13

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力④ 港湾等浚渫工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（B）		人	2.10	47,200.00	99,120		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事			141,120.00	141,120		

番号：14

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力⑤ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（B）		人	1.60	47,200.00	75,520		
技師（C）		人	2.60	38,400.00	99,840		
合 計	作業能力：1.00工事			209,560.00	209,560		

番号：15

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力⑥ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	1.30	47,200.00	61,360		
技師（C）		人	2.20	38,400.00	84,480		
合 計	作業能力：1.00工事			174,340.00	174,340		

代価表・施工パッケージ

番号：16

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力⑦ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	1.30	47,200.00	61,360		
技師（C）		人	2.20	38,400.00	84,480		
合 計	作業能力：1.00工事			174,340.00	174,340		

番号：17

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力⑧ 海岸工事、5～7工種迄、類似積算

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	4.20	47,200.00	198,240		
技師（C）		人	1.40	38,400.00	53,760		
合 計	作業能力：1.00工事			280,500.00	280,500		

番号：18

1工事当り

名称：積算システムへの積算データ入力⑨ 海岸工事、5～7工種迄、変更積算①

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	57,000.00	17,100		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	0.30	38,400.00	11,520		
合 計	作業能力：1.00工事			123,020.00	123,020		

代価表・施工パッケージ

番号：19

1回当り

名称：打合せ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,700.00	47,700		

番号：20

1式当り

名称：協議・報告

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			200,700.00	200,700		

番号：21

1式当り

名称：事務用品費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	81,102.00	81,102		
合 計	作業能力：1.00式			81,102.00	81,102		

番号：22

1式当り

名称：業務成果品

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	32,000.00	32,000		
合 計	作業能力：1.00式			32,000.00	32,000		